20XX 年 5 月 10 日

お取引先 各位

株式会社全銀製作所

決済口座変更について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素は格別の

ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、弊社は、お取引先様から「でんさい」でお支払をいただいている代金

について、これまで全国銀行を決済口座として指定しておりました。

この度、20XX 年 8 月 1 日からでんさいの決済口座をでんさい銀行に変更する

ことにいたしました。

お取引先様におかれましては、登録口座の変更等のご対応をお願いいたしま

す。お手数をおかけしますが、何卒ご了承のほどよろしくお願い申しあげます。

敬具

記

１.決済口座の変更

 変更前の（旧）決済口座  変更後の（新）決済口座

金融機関名 全国銀行  でんさい銀行

金融機関コード 9 9 9 9  0 0 0 0

支店名 東京支店  東京支店

支店コード 0 0 1  1 0 0

口座種別 普通預金  普通預金

口座番号 1 2 3 4 5 6 7  7 6 5 4 3 2 1

口座名 カ）ゼンギンセイサクショ  カ）ゼンギンセイサクショ

※「でんさい」の利用者番号に変更はありません（利用者番号：01234ABCD）。

２.新決済口座の利用開始時期

20XX年８月１日以降 発生※分から（予約を含む）

 ※「でんさい」を発生（手形でいう振出）する月。

なお、20XX年 12月 30日の「でんさい」発生分まで（予約を含む）は旧口座での受取

りが可能です。

以 上

【お問い合わせ先：総務部 中村、山本 Tel 03-1234-5678】

でんさい決済口座変更に関する案内状サンプル（記入例／赤字箇所）

（受取企業⇒支払企業）